Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.03.2019
	      № 1624

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор

от 08.11.2016 № 5213

Администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 08.11.2016 № 5213 (в редакции постановлений от 15.05.2018 № 2705, от 28.01.2019 № 365, от 01.03.2019 №1173) «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

1.1. подпункт 1.3.3. изложить в новой редакции:
«1.3.3. Информирование о зачислении детей в ДОО осуществляется руководителем ДОО путем размещения распорядительного акта в трехдневный срок после издания на информационном стенде ДОО. На официальном сайте ДОО в сети Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.»;
1.2.  в подпункте 2.6.1. строки « - один из следующих документов, подтверждающих проживание ребенка и (или) Заявителя, на территории, которая закреплена за МДОУ:

1)  свидетельство о регистрации по месту жительства;

2)  выписка из финансового лицевого счета;

2) свидетельство о регистрации по месту пребывания (временная регистрация);

3) вступившее в силу решение суда об установлении факта постоянного проживания.

- документ, подтверждающий преимущественное право на внеочередное устройство ребенка (при наличии такого права)»  исключить;
1.3. в подпункте 2.6.2. строки «- справка с места работы в ДОО;» и «- свидетельства о рождении близнецов.» исключить;

1.4. подпункт 2.6.4. изложить в новой редакции:

«2.6.4. Для зачисления ребенка в ДОО Заявителю необходимо представить следующие документы:

- заявление о приеме в ДОО по форме, установленной ДОО. Примерная форма заявления размещается ДОО на информационном стенде и на официальном сайте ДОО в сети Интернет;

- оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации";
- направление;

- медицинскую карту ребенка установленного образца (оформляется детской территориальной поликлиникой);

- заключение межведомственной психолого-медико-педагогической комиссии (в случае направления ребенка в группу компенсирующей направленности);

- медицинское заключение для детей, часто болеющих, с туберкулезной интоксикацией и других категорий детей, нуждающихся в длительном лечении и проведении для них необходимого комплекса специальных лечебно-оздоровительных мероприятий (в случае направления ребенка в группу оздоровительной направленности);
- Заявители детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в ДОО дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;

- Заявители детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

- Заявители детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.»;
1.5.  в подпункте 2.7.1. строки «- справка с места работы в ДОО;- справка  из ДОО, подтверждающая посещение ДОО родными братьями и сестрами;»  исключить;
1.6.  пункт 2.8.  изложить в новой редакции:

«2.8. Запрет требовать от заявителя представления документов

и информации или осуществления действий при предоставлении

муниципальной услуги

Запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
1.7. в пункте 2.9. строки «- Выдача справки с места работы родителей (законных представителей); - Выдача справки об обучении из образовательной организации высшего и среднего профессионального образования;»  исключить.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В. Киселев

С.П. Чайко

22854